ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Publicado no Diário Oficial do
Município n° 676, pagina 6/9 no dia 04 de

fevereiro de 2026

ONDE SE LÊ: ... R$ 128.859,60 (cento e vinte e
oito mil oitocentos e cinquenta e nove reais e
sessenta centavos).

LEIA-SE: ... R$ 125,149,37 (cento e vinte e
cinco mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e
sete centavos)

Cidelândia – MA, 11 de fevereiro de 2026.
Chrosthof Vargas Sampaio - Secretário
Municipal de Administração e Finanças.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: 6pzmew8eifj20260211170228

[...]

reinstalação e comissionamento, bem como a
emissão de relatórios técnicos circunstanciados,
visando assegurar o pleno funcionamento dos
sistemas de captação e distribuição de água do
Município de Cidelândia/MA. Data do
Contrato: 11/02/2026. Vigência: 12
meses. Valor Total: R$ 60.220,00 (sessenta mil,
duzentos e vinte reais). Dotação
Orçamentária: 02 - Poder Executivo; 09 –
Secretaria Municipal de Infraestrutura; 04 -
Administração; 122 – Administração Geral; 0002
– Apoio Administrativo; 2021 – Manutenção e
Conservação da Secretaria Municipal de
Infraestrutura; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

[...]

Município de Cidelândia – MA, compreendendo
a captura, tratamento, organização e padronização
de imagens digitais, até o formato A3, destinados
à instrução e à prestação de contas junto aos
órgãos de controle. Data do
Contrato: 11/02/2026. Vigência: 06 (seis)
meses. Valor Total: R$ 61.440,00 (sessenta e um
mil quatrocentos e quarenta reais). Dotação
Orçamentária: 02 - Poder Executivo; 03 –
Secretaria Municipal de Administração e
Finanças; 04 - Administração; 122 –
Administração Geral; 0002 – Apoio
Administrativo; 2006 – Manutenção da Secretaria
de Administração e Finanças; 3.3.90.39.00 –

[...]

EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ
n.º 21.381.551/0001-12. Objeto: Execução dos
serviços de pavimentação em piso intertravado
com blocos sextavado 25x25, drenagem
superficial no Município de Cidelândia – MA.
Data do Contrato:10/02/2026.Vigência: 01
(um) ano. Valor Total:R$ 4.535.700,53 (quatro

milhões, quinhentos e trinta e cinco mil,
setecentos reais e cinquenta e três
centavos).Dotação Orçamentária: 02 - Poder
Executivo; 09 – Secretaria Municipal de
Infraestrutura; 15 - Urbanismo; 451 – Infra-
estrutura e Urbanismo; 0012 – Conservação da
Malha Viária; 2024 – Manutenção e Conservação
de Vias Públicas;